



پشت پرده انتقال داعش به افغانستان

رهبر انقلاب اسلامی تاکید کردند: هدف امریکا از انتقال تروریست‌های داعش به افغانستان، موجه کردن ادامه حضور خود در منطقه و ایجاد امنیت برای رژیم صهیونیستی است. به گزارش ایلنا، آیت‌ا... خامنه‌ای رهبر معظم انقلاب اسلامی در ابتدای جلسه درس خارج فقه با ابراز تأسف عمیق از کشتار مردم بی‌گناه در حوادث تروریستی اخیر افغانستان، گفتند: هدف امریکا از انتقال ...

صفحه ۲

ایام شهادت حضرت فاطمه(س) تسلیت باد



نسخه الکترونیک روزنامه راه روز در ساعت ۱۳:۰۰ www.tejaratonline.ir مشاهده کنید.

پایداری‌ها به دنبال سوال از روحانی

کورش شرفشاهی: سوال از رئیس جمهور در قانون اساسی تعریف شده و منشأ اصلی حق مجلس در طرح سوال از رئیس جمهور اصل ۸۸ قانون اساسی است. بر مبنای این اصل در هر مسودی که حداقل یک چهارم کل نمایندگان مجلس شورای اسلامی از رئیس جمهور یا هر یک از نمایندگان از وزیر مسول در باره یکی از وظایف آنان سوال کنند، رئیس جمهور یا وزیر موظف است در...

صفحه ۲



سرمقاله

آمریکا جهان ساخت خود را رد می کند

گیدئون راخمن
فاینشال تایمز



"نظم جهانی براساس قوانین طلایی" یک اصطلاح خسته کننده است اما به بعضی اوقات به معنی چیزی مهم است. تمامی کشورهای جهان برخی کشورها را به دلیل معامله با کشورهای خاصی براساس قوانین اقتصادی و نظامی منع می کنند. برخی کشورهای غربی مدتهای زیادی بر این عقیده بودند که این اصطلاح تنها یک پوشش برای سلطه جهانی امریکا است. از آنجا که این قوانین را امریکا نوشته بود به نظر می رسید تمامی این سیستم به نفع امریکا است. اما دونالد ترامپ این امر را ایستوار مشاهده نمی کند...

ادامه در صفحه ۸

یادداشت

نگاهی به اساسی ترین عامل توسعه کشورها

موسسه کاتو

فریدمن بزرگ زمانی گفته بود علت اصلی مخالفت‌ها با اقتصاد بازار آزاد اینست که به خود ایدئولوژی باور نداریم و واقعیت این است که به ویژه در حوالی ما حتی لفظ آزادی بسیاری از مردم را می ترساند، واکنش خیلی‌ها در بحث در مورد ایدئولوژی آزادی اینست که "این طور هم نمی‌شود که هر کس هر کاری دلش خواست انجام دهد"، فویبای "آزادی" در میان بسیاری ایرانی‌ها شایع است. اما بدون آزادی تفکر و معیشت رسیدن به توسعه سودایی است محال، شوخی بزرگی است که فکر کنیم بدون آزمو و خطا و راه‌های تازه و نرفته را امتحان کردن می‌شود به این درجه از پیشرفت کنونی می‌رسیدیم...

ادامه در همین صفحه

«تجارت» پرورنده پرداخت یارانه‌ها در بودجه ۹۷ را بررسی کرد؛

بازی سیاسی با هدفمندی

که مجلس نسبت به ۲۰ درصد جایجایی ردیف‌های این قانون در نظر گرفته احتمالاً دولت فسرابط کنونی خانوار را برای پرداخت یارانه تعبیر ندهد و در عین حال براساس قانون نیز به دنبال حذف یارانه نرئندان باشد. به نقل از فارس، همچنین طبق جدول کمیسیون تلفیق در رابطه با تبصره ۱۴ لایحه بودجه ۵۴۸ هزار و ۳۴۰ میلیارد ریال نیز مربوط به مصارف بخش تولید و توزیع و مالیات ارزش افزوده است. پیش تر جمع منابع هدفمندی یارانه‌ها توسط کمیسیون تلفیق بودجه حدود ۸۷ هزار میلیارد تومان در نظر گرفته شده بود. مسئله‌ای که تعجب کارشناسان اقتصادی را برانگیخته، این است که چگونه با وجود آنکه بستر لازم برای منابع هدفمندی به طور واقعی مشخص نشده است، می‌توان امینوار بود که درآمد هدفمندی تامین شود. درآمدی که متکی بر درآمدهای نفتی بنا شده است. وقتی که درآمدهای نفتی در بودجه ۹۷ کاهش یافته و از طرفی درآمدهای نفتی با نوسان‌های عمده‌ای و غیرقابل پیش‌بینی مواجه هست چگونه می‌توان به این دلخوش کرد که منابع هدفمندی تامین می‌شود. از طرفی آیا دولت با افزایش هزینه‌های مواجهه نمی‌شود؟ افزایشی که منجر به بی‌نظمی‌های مالی و پولی خواهد شد. در این زمینه، آلبرت بغزیان، استاد اقتصاد دانشگاه تهران، با بیان اینکه عدالت اجتماعی ایجاد می‌کند که یارانه‌ها با افزایش...

گروه اقتصاد کلان - ایلیا پیرولی: هر چقدر که دولت دوازدهم در تلاش است اقتصاد ریاضتی را اجرایی کند، مجلس سنا مخالف زده و همه نقشه‌های دولت را بنه می‌کند، این موضوع را می‌توان در مخالفت مجلس با افزایش قیمت حامل‌های انرژی مشاهده کرد. دیروز هم مجلس پروسه مخالفت خوانی خود را با نگاه پوپولیستی تکمیل کرد. منابع و مصارف یارانه نقدی ۹۸ هزار میلیارد تون در بودجه ۹۷ بسته شد. حالا می‌توان ردپای دولت‌های نهم، دهم و دهم‌احمدی نژاد را در مجلس دهم به راحتی یافت. ردپای احمدی‌نژاد بیستم یعنی پوپولیسم واقعی و دقیقاً بر عکس دولتی که می‌خواهد نگاه ریاضتی خود را بر جامعه تحمیل کند. بر این اساس، طبق آخرین مصوبات این کمیسیون تبصره ۱۴ هدفمندی یارانه‌ها با تغییراتی روبرو شده است: طبق این اطلاعات منابع قانون هدفمندی یارانه‌ها از محل افزایش حامل‌های انرژی بالغ بر ۹۸ هزار و ۸۳۴ میلیارد تومان در نظر گرفته و برای همین میزان نیز مصارف پیش‌بینی شد. همچنین بخش مصارف هدفمندی ۲۴ هزار میلیارد تومان در نظر گرفته شده که ۳۰ هزار میلیارد تومان آن به یارانه نقدی خانوار اختصاص یافته و نسبت به جدول قبلی کمیسیون تلفیق ۷ هزار میلیارد تومان افزایش دارد. با این احتساب بالغ بر ۵۵ میلیاردی نقر می‌توانند از این محل یارانه دریافت کنند البته با توجه به اختیاری

ویتترین

انرژی ۷

بهای طلای سیاه روی مدار کاهش

صنعت، معدن و تجارت ۵

چشم‌برخی مسئولان به دنبال رانت فولادی!

اجتماعی ۶

بی توجهی «بهشت» به خبرنگاران

راه و مسکن

گزارش «تجارت» از فرودگاه‌هایس از بارش‌های اخیر

بحران مدیریت در صنعت هوانوردی



۶



آمریکایی‌ها با تدوین «گزارش گرملین» به دنبال انتقام انتخاباتی از روسیه هستند؛

خواب «سیا» برای پوتین

۸

آیت‌ا... سیدحسین خمینی تاکید کرد؛

ضرورت شناخت درد برای نسخه پیچی

نمی‌فهمد و حتی دزدی برای او تجویز می‌شود، بنابراین، مسائل فرهنگی بعد از تأمین نیازهای اولیه انسانی شکل می‌گیرد. اگر نتوانیم نیازهای اولیه مخاطب را فراهم کنیم، درد او آن چیزی نخواهد بود که ما برای آن درمان معرفی می‌کنیم. البته به این معنا نیست که همه افراد در اوج فقر بی اخلاقی می‌کنند، زیرا هر قاعده‌ای مستثناء دارد. سید حسن خمینی افزود: تمایز دنیای معاصر با قبل این است که امروزه برای بی اخلاقی فلسفه بافی شده است؛ در گذشته اگر فردی فساد داشت می‌دانست که غلط است ولی می‌گفت عزیزم بر عقلم چیرگی پیدا کرد، اما امروز ممکن است فرد نپذیرد که آنچه انجام می‌دهد فاسد و غلط است. این امر باعث می‌شود که تقاضای فرد برای محصول فرهنگی کم شود یا از بین برود. وی یادآور شد: امروزه با کسانی مواجه هستیم که خودشان را فاسد نمی‌دانند و این موضوع کار را سخت می‌کند، زیرا کسی که خودش را گناهکار نمی‌داند با شما مهادنی نمی‌کند. باید به‌هتجار واقعی را در مخاطب تبدیل به هتجار ذهنی و ناهتجاری عینی را تبدیل به ناهتجاری پذیرفته شده کنید.



خمینی گفت: اگر در آستانه انقلاب پیام ما دنیا را گرفت ، مرهون این است که ما یک تولید مناسب با آن روزگار داشتیم؛ من احساس می‌کنم مشکل امروز ما تولید بن مایه‌های فرهنگی نیست و در این حوزه کمتر مشکل وجود دارد، بلکه مشکل ما «عدم تولید متناسب» است. تولید متناسب به این معنی است که اگر مطلبی را برای جامعه لازم فرض کردیم، باید به گونه‌ای عمل کرد که همه به اندازه وسع فرهنگی خود به این موضوع آگاهی داشته باشند. یادگار امام ادامه داد: اخلاق نیاز در چه دوم انسانی است؛ کسی که شکمش گرسنه است اخلاق

یادگار گرامی امام با تاکید بر شناخت «زیان» و «هتیار» مخاطب در تولیدات فرهنگی، گفت: در حوزه فرهنگ انقلاب، کارهای بزرگی انجام شده است. اما باید پیش از این به مخاطب توجه کرد، زیرا اگر مخاطب را نشانیم و در امروز جامعه را ندانیم توان نسخه پیچی برای او را نخواهیم داشت. به گزارش چهارمان، آیت‌ا... سید حسن خمینی در دیدار با رئیس و کارکنان سازمان فرهنگ و ارتباطات اسلامی در حرم امام خمینی، با تبریک سالروز پیروزی انقلاب اسلامی، این انقلاب را در زمره انقلاب‌های فرهنگی جهان برشمرد و یادآور شد: در این انقلاب هم پدیدآورندگان، هم شعار و هم آرمان‌ها فرهنگی بوده‌و برای حل یک معضل بزرگ فرهنگی در جهان آن روز قیام کرده است. یادگار امام با بیان اینکه بزرگترین شعار انقلاب این است که فرهنگ نظام سرمایه داری و فرهنگ سوسیالیستی نمی‌توانند از دیدگاه ما درست و راهگشا باشد، افزود: بحران‌های عمیقی که در دنیای سرمایه داری و دنیای کمونیسم حاکم بود ، اندیشمندان جهان را به این نتیجه رساند که ایشان برای حل بحران معنویت برنامه‌ای ندارند. سید حسن

سوچی کانون رایزنی برای سوریه

داشت. تشکیل کمیسیونی برای تنظیم قانون اساسی جدید سوریه و حفظ تمامیت ارضی و یکپارچگی این کشور و روند مذاکرات سوری، موضوعات اصلی نشست سوچی را تشکیل می‌دهند. در پایان نشست سوچی بیانیه رسمی صادر و در آن تصمیمات اتخاذ شده در کنگره گفت و گوهای ملی سوریه منعکس شد. لاورنتینو نماینده رئیس جمهوری روسیه در سوریه و سرپرست هیات روسی در نشست سوچی اعلام کرد: نتایج به دست آمده در کنگره گفت و گوهای ملی سوریه به سازمان ملل متحد ارائه خواهد شد تا مورد ارزیابی قرار گرفته و برای پیشبرد مذاکرات سوری سوری ژنوبکار رود. جابری انصاری، دستیار ارشد وزیر امور خارجه و مذاکره کننده ارشد ایران که سرپرستی هیات نمایندگی کشورمان در کنگره گفت و گوهای ملی سوریه را بر عهده دارد، به سوچی رفت. به گزارش ایرنا، توافق درباره برگزاری کنگره مذاکرات ملی سوریه در سوچی، در جریان نشست سران ایران، روسیه و ترکیه که نوامبر ۲۰۱۷ (آذرماه اسفند) در سوچی برگزار شده، به دست آمد. در این کنگره نمایندگان قشراهای مختلف سوریه از جمله هیاتی از دولت این کشور و طیف وسیعی از معارضان سوری شرکت دارند.



برای سازماندهی این کنگره، تشکر و قدرانی می‌کنم. وی افزود: با موافقت ایران و ترکیه، الکساندر لاورنتیف نماینده رئیس جمهوری روسیه در امور سوریه، جلسه امروز را مدیریت می‌کند. لاورنتیف سپس از اعضای هیات‌های غیرسوری از کشورهای دیگر از جمله اردن خواست تا اسان همایش را ترک کنند و بحث‌ها بدون این افراد ادامه یابد. در مجموع ۵۱۱ نفر از سوری‌ها به دعوت وزارت امور خارجه روسیه در نشست سوچی شرکت دارند. نخستین روز کنگره گفت و گوهای ملی سوریه روز گذشته به دیدارهای دو جانبه و رایزنی‌های سه جانبه نمایندگان ایران، روسیه و ترکیه به عنوان کشورهای حامی این مذاکرات اختصاص

دومین روز کنگره گفت‌وگوهای ملی سوریه با پیام ولادیمیر پوتین رئیس جمهوری روسیه که توسط وزیر امور خارجه این کشور قرائت شده، به طور رسمی و با دو ساعت و ۳۰ دقیقه تأخیر، آغاز شد. به گزارش ایرنا، پوتین در پیام خود به کنگره گفت و گوهای ملی سوریه، خاطر نشان کرد هدف این همایش پایان دادن به هفت سال بحران سوریه است. وی افزود: کنگره گفت و گوهای ملی سوریه باید به حل و فصل بحران این کشور و پایان جولان تروریسم در سوریه کمک و مردم این کشور را منسجم کند. رئیس جمهوری روسیه در پیام خود یادآوری کرد: با حمایت نیروی هوافضای روسیه، تروریسم در سوریه قلع و قمع شد. وی ادامه داد: در جریان مذاکرات آستانه با مشارکت کنایران، روسیه و ترکیه، مناطق کاهش تنش در سوریه ایجاد شد و سطح اعتماد بین سوری‌ها افزایش یافت. رئیس جمهوری روسیه سپس خاطر نشان کرد: دورنمای واقعی برای حل و فصل بحران سوریه ایجاد شده است و هدف اصلی نشست سوچی، کمک به این روند و مذاکرات تحت نظارت سازمان ملل متحد است. سرگئی لاوروف وزیر امور خارجه روسیه پس از پایان قرائت پیام پوتین گفت: از طرف خود از شرکای خود در ایران و ترکیه

کاشت مو

جلوگیری از ریزش مو و ابرو
لیزر و جوان سازی پوست
مشاوره تغذیه و پیکرتراشی

در آئینه ایران نوین زیبا شوید

clinircirannovin.com

دفتر مجوز رسمی از وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی

بازگشت همه به سوی اوست

سرکار خانم مریم بهنام راد

بدینوسیله مصیبت وارده را خدمت شما و خانواده محترم تسلیت عرض می‌کنیم. برای آن مرحومه علو درجات الهی و برای بازماندگان صبر جمیل آرزومندیم.

از طرف همکاران شما در روزنامه‌های تجارت، شروع و عصرایرانیان - سازمان چاپ گل‌آذین و موسسه دنیای تغذیه و سلامت

نگاهی به اساسی ترین عامل توسعه کشورها

به حساب می‌آید. عربستان رقیب منطقه‌ای ایران در جایگاه ۱۴۹ قرار دارد. در صدر این رتبه بندی سوئیس، هنگ کنگ و نیوزیلند جا دارند و در انتهای رتبه از آخر سوریه، ونزویلا، لیبی و یمن قرار می‌گیرند؛ جالب است بدانیم درآمد سرانه کشورهای که در بالای فهرست جا دارند (چارک اول؛ ۲۵ درصد بالا) کمی کمتر از ۴ برابر درآمد سرانه پایین نشین‌ها (چارک آخر، ۲۵ درصد پایین) است. خلاصه که در حوزه بهبود وضعیت آزادی راه زیادی داریم، با این همه ناخردی، آینده چه خواهد شد باید نشست و دید، و...! اعلم.

ادامه از همین صفحه
... در قضا موسسه کاتو (کیتو اینستیتوت) هر ساله "شاخص آزادی انسانی" را منتشر می‌کند که ترکیبی از دو مولفه آزادی اقتصادی و آزادی شخصی است. مولفه‌های نظیر حکومت قانون، امنیت، آزادی مذهبی، آزادی بیان و گردش اطلاعات و مانند آن در این شاخص سنجدیده می‌شوند؛ در سال ۲۰۱۷ می‌بینیم که ۱۵۹ کشور در این فهرست قرار دارند و البته رتبه ما هم بسیار درخشان است؛ ۱۵۴ام! هر چند نسبت به دوره پیش که رتبه آخر (۱۱۵۷ام) را داشتیم، پیشرفت